
 

 

   第２１号 文京稲門会の皆様へ 

平成２３年３月吉日 

  三月になり、春めいた日も増えてまいりました。ご親戚やお知り合いのご卒業やご入

学、ご就職などで、華やいだ気分を味わう時期になりました。桜もそろそろ待たれます。

先日のお散歩会では、白山の五右エ門で、楽しいひと時を過ごすことができました。お散

歩会に限らず、御提案があれば事務局に御寄せ願いたく、お待ち申し上げます。 

 

１） ３月１３日（日曜日）の２３区支部大会に８名の申込みがありました。文京稲門

会は一応１０名を出すように要請されております。まだ少し日がございますので、我

こそはと思われる方は是非ともお知らせねがいます。講演会は松平定知氏の『戦国時

代の女性たち』です。続く懇親会は新総長を囲んでの会となります。会費は１万円で

すが、補助金を出します。 

 

２） 今月のお散歩会は次の通りです。ふるってご参加願います。 

  日時：３月２０日（日曜日）午前１０時 

  集合場所：都電学習院下 

  ２月のお散歩会で、目赤丌動を見に行きました。今月は目白丌動と目黄丌動を見ます。 

     目白丌動は都電学習院下、目黄丌動は都電三ノ輪橋にあるそうです。三月の荒川土手 

     を散策して、懇親会は早稲田を考えております。 

 

３） 総会の日時について 

平成２３年６月４日（土曜日） 時間：１２時～１５時 

各部会や定例会のご都合もあるかと思いますが、去年、第二週の土曜日にしたところ、

定例会が多かったので、第一週にすることを決めました。どの日になってもご都合の

悪い方はいらっしゃいますので、去年の決定通り、第一土曜日に行います。水道橋グ

ランドホテルです。万障お繰り合わせの上、御出席ください。今年は役員の改正の年

にあたります。立候補を最優先に考えておりますので、どうぞお手をおあげください

ませ。筆谷さん、清原さんには副会長をお引き受けいただけるように交渉中です。ま

た内田さんには会長をお引き受けいただけるように交渉中です。 

 

４） ３月５日（土曜日）に校友会代議員大会が開催されました。２０１１稲門祭のス

ローガン「校友会ＮＥＸＴ１２５～変革のキックオフ」の承認など、議事は恙なく進

行しました。今回初めて校友会給付奨学金と校友会海外留学派遣奨学金の現役奨学生

によるスピーチがあり、校友会費納入の意義を再確認する場となりました。 

 

文京稲門会役員一同 


